1

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2019
Processo Licitatório nº 083/2019
O MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG, por intermédio de seu Pregoeiro e respectiva Equipe de
Apoio designados pelo Decreto n.º 3.456 de 06 de setembro de 2018, torna público aos
interessados que a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n.º 053/2019, tipo
“MENOR PREÇO POR ITEM, para REGISTRO DE PREÇOS para EVENTUAL e FUTURA
aquisição de ARTIGOS PARA ARTESANATO, TECIDOS E AVIAMENTOS, em atendimento
aos cursos do Programa “Sistema de Fortalecimento de Vínculos”, conforme solicitação do
Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Araporã/MG, foi ALTERADO nos
seguintes itens: Preâmbulo, Item 1.1 edital(objeto), Anexo I, Anexo VII e Anexo IX.
Diante das retificações do Edital fica ADIADA a data de abertura do certame para as 08h30m
do dia 11 DE SETEMBRO DE 2019. Todas as informações e edital RETIFICADO encontram-
se a disposição dos interessados junto a Diretoria de Compras e Licitações, em horário de
atendimento, das 07h30as 11h e das 12h30 as 17h00, pelo site www.arapora.mg.gov.br,e-mail:
licitacao@arapora.mg.gov.br, ou pelo telefone 34-3284-9516. Araporã/MG, 27 de agosto de
2019.VANDEIR BATISTA DE OLIVIERA.Pregoeiro oficial.